
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E 

Provincia di Potenza 
 

 

Settore Amministrativo 
 

 

 

 

Determinazione n. 43  del 17.04.2025  

 

Registro Generale n. 237 del 17.04.2025 

                                                  

Oggetto: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  CONCORSO  PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI N. 1 (UNO) POSTO DI GEOMETRA, AREA   

DEGLI   ISTRUTTORI  (EX  CATEGORIA  GIURIDICA  'C' - POSIZIONE 

ECONOMICA 'C1') A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.        

 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno diciassette del  mese di aprile nella Casa Comunale  di Senise 

(PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Commissario 

Straordinario n.3 del 02.09.2024, 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Dott.ssa Aurora Adelina Ciancia 

 

Premesso: 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 28/07/2022 è stato approvato il 

Piano di Programmazione Triennale del fabbisogno di personale delle assunzioni per il 

periodo 2022-2024; 

- che la citata D.G.C. n. 69 del 28/07/2022 nell’anno 2022 ha previsto la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di un posto di Geometra Cat. C1 – Settore Tecnico; 

- che con Deliberazione n.99 del 28/10/2022 la Giunta Comunale ha formulato atto di 

indirizzo nei confronti del Responsabile del Settore Tecnico per dare avvio alla procedura di 

reclutamento di personale per la copertura di n. 1 posto di Geometra Cat. C1 da assegnare al 

Settore Tecnico mediante attivazione di tutte le procedure necessarie previste per legge; 

- che la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata espletata, 

come previsto per legge, entro il termine di 20 giorni, senza che sia intervenuta 

l’assegnazione di personale dalle liste di disponibilità; 

 

Considerato che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 03.02.2023 veniva autorizzato 
il Responsabile del Settore Tecnico a proseguire nella procedura di reclutamento in oggetto senza il 
previo esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Considerato che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 60 del 13.03.2023 

veniva disposto: 

• Di indire il concorso pubblico, PER TITOLI ED ESAMI, CON EVENTUALE 



 

 

PRESELEZIONE, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI GEOMETRA, 

CATEGORIA GIURIDICA “C” – POSIZIONE ECONOMICA “C1”, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO. 

• Di approvare il “BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI, CON EVENTUALE 

PRESELEZIONE, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI GEOMETRA, 

CATEGORIA GIURIDICA “C” – POSIZIONE ECONOMICA “C1”, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO” (Allegato A) e il modulo di domanda (Allegato B) che si allegano 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

• Di pubblicare il bando di concorso con lo schema di domanda sul sito internet del 

Comune di Senise https://comune.senise.eu – Sezione Amministrazione Trasparente – 

Bandi di Concorso nonché presso l’Albo Pretorio Online; 

• Di dare atto altresì che un estratto del bando stesso sarà pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”, per trenta 

giorni, ai sensi dell’articolo 4 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal 

D.P.R. 693/96; 

• Di dare atto altresì che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non 

oltre le ore 13,00 del giorno successivo al trentesimo giorno (termine perentorio) dalla 

pubblicazione dell’estratto relativo al bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami”; 

Considerato altresì che l’estratto relativo al bando di concorso veniva pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 21 del 17.03.2023, 

e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande era stabilito per le ore 13,00 del 

giorno 17.04.2023; 

 

Rilevato che il Regolamento comunale sull'accesso all'impiego e per la disciplina delle procedure 

selettive, delle procedure concorsuali e dei trasferimenti di personale, approvato con Delibera del 

Commissario Straordinario n.36 del 22/10/2024, precisamente TITOLO III – ITER E 

COMPETENZE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI Capo I – principi generali- Art. 4 - 

Procedure concorsuali, stabilisce che l’ufficio competente in materia di gestione del personale 

dell'Ente si occupa di tutte le fasi relative alle procedure concorsuali; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento, Arch. Bernardino Filardi, con nota prot. n. 1922 

del 01/04/2025 trasmetteva a questo Ufficio tutta la documentazione relativa al “CONCORSO PER 

TITOLI ED ESAMI, CON EVENTUALE PRESELEZIONE, PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) 

POSTO DI GEOMETRA, CATEGORIA GIURIDICA “C” – POSIZIONE ECONOMICA “C1”, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO” per gli adempimenti conseguenti all’espletamento del 

Concorso; 

 

Vista la documentazione da cui si evince che: 

• con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 319 del 03/11/2023 veniva 

nominata la Commissione 

• con la medesima Determinazione si dava atto che “in seguito saranno nominati ulteriori 

componenti aggiuntivi per l’accertamento delle conoscenze informatiche e della lingua 

inglese”; 

• come da verbale n. 2 della Commissione, in data 21 Febbraio 2025 si è tenuta la prova 

scritta del concorso in oggetto; 

• come da verbale n. 3 della Commissione, in data 07/03/2025 sono stati attribuiti i punteggi 

relativi ai titoli e sono state corrette le prove scritte, e nello stesso verbale è stata stabilita per 

il giorno 27/03/2025 la data della prova orale; 

• le risultanze della prova scritta e della valutazione dei titoli sono state pubblicate sul sito 

https://comune.senise.eu – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso; 



 

 

• con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 94 del 20/03/2025 venivano 

nominati i membri della Commissione per l’accertamento delle conoscenze informatiche e 

della lingua inglese; 

• come da verbale n. 4 della Commissione, in data 27/03/2025 si è tenuta la prova orale del 

Concorso; 

 

Visti: 

• il Verbale della Commissione n° 1 del 04/02/2025 

• il Verbale della Commissione n. 2 del 21/02/2025  

• il Verbale della Commissione n. 3 del 07/03/2025 

• il Verbale della Commissione n. 4 del 27/03/2025 

 

Preso Atto del punteggio conseguito da ciascun candidato relativamente alla valutazione dei titoli, 

alla prova scritta ed alla prova orale; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni, così come 

modificato dal d. lgs. 150/2009; 

 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto l’art. 57 del D. Lgs 165/01 ed il D. Lgs 198/2006 e s.mm.i., per effetto dei quali il Comune 

garantisce la parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento 

sul lavoro; 
 
Visto il D.P.R. n.487/1994; 

 

Viste le linee guida sulle procedure concorsuali approvate con la direttiva n. 3 del 24 aprile 

2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione; 

 

Vista la Legge n. 56 del 19.06.2019 sulle misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio 

generazionale nella pubblica amministrazione; 

 

Visto il Regolamento comunale “Disciplina del reclutamento e delle selezioni del personale”, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.147 del 23.12.2004 

 

Visto il Regolamento comunale sull'accesso all'impiego e per la disciplina delle procedure selettive, 

delle procedure concorsuali e dei trasferimenti di personale, approvato con Delibera del 

Commissario Straordinario n.36 del 22/10/2024; 
 
Visto lo Statuto comunale; 

 

Attestata: 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 

267/2000 e del vigente Regolamento dei controlli interni; 

• l’assenza di situazioni di incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi anche 



 

 

potenziale nell’adozione del presente atto; 

• la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate in forma integrante e 

sostanziale, 

 

1. di prendere atto dei Verbali dal n1 al n.4, debitamente sottoscritti dai commissari e dal 

segretario, unitamente a tutta la documentazione del Concorso pubblico per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 (uno) posto di Geometra, Area degli Istruttori (ex categoria 

giuridica “c” – posizione economica “c1”), a tempo pieno e indeterminato, trasmessi a 

questo ufficio con nota prot. n. 1922 del 01/04/2025 dal Responsabile del Procedimento, 

Arch. Bernardino Filardi; 

 

2. di approvare la relativa graduatoria finale di merito del concorso in oggetto che risulta la 

seguente: 

 

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO  VINCITORE/IDONEO 

1 De Cunto Valeriano 57,48 VINCITORE 
2 Ponzio Luciano 53,15 IDONEO 
3 Cresci Flavia 50,35 IDONEO 
4 Sinatra Andrea 49,26 IDONEO 

 

 

3. di nominare pertanto vincitore del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di 

n. 1 (uno) posto di Geometra, Area degli Istruttori (ex categoria giuridica “c” – posizione 

economica “c1”), a tempo pieno e indeterminato, De Cunto Valeriano, come risulta da 

graduatoria approvata; 

 

4. di prevedere con successivo atto all’assunzione del vincitore del concorso che avverrà con la 

stipula del contratto individuale di lavori di cui all’art.24 del C.C.N.L Funzioni Locali; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio e sul sito 

https://comune.senise.eu – Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso  

 

 

AVVISA 

 

che a norma dell’art. 3, c. 4, della Legge 7.8.1990, n. 241, avverso la presente determinazione, 

chiunque vi abbia interesse può ricorrere entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale 

amministrativo regionale oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 

 

      IL RESPONSABILE DI SETTORE 

      Dott.ssa Aurora Adelina Ciancia 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 , 

 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

 

Il parere favorevole di regolarità amministrativa . 

 

Senise, lì ..........................                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 __________________________________ 

 

       

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012; 

 

Visto l'art.151 comma 4  del D.lgs n.267/ 2000; 

 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

 

 

    il parere favorevole di regolarità contabile . 

 

ATTESTA 

 

    la copertura finanziaria della spesa di €. _________________ con imputazione sul Capitolo 

n. ____________ Art. _____ del  Bilancio corrente 

 

 

Senise, lì .......................     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              FINANZIARIO 

                          ________________________________ 

 

 

 


